令和 7年 11月吉日

施設長殿

病院長殿

会員各位

一般社団法人山形県臨床検査技師会   会長    植木 哲也

                            臨床血液部門   部門長 結城 智嗣

                                       （公印省略）

令和 7年度 山臨技 第 2回臨床血液部門研修会のご案内

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より技師会活動に対しまし

て格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、下記の日程で臨床血液部門研修会を開催することに致しました。業務多忙の中とは

存じますが、多数の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

1. 日 時   令和 8年 1月 24日(土) 14：00～17：00

2. 場 所   会議アプリ ZOOMにおけるWEB開催

3. 内 容   別紙 プログラム参照

4. 参 加 費    WEB開催のため無料

5.  生涯教育    生涯学習教育認定制度 専門教科 20点

         ＊Web研修会のため、研修会終了後、アンケートへの回答にて参加確認します。

6.  申込方法    JAMTからの申し込み

            （日臨技 HP の会員専用ページから「事前参加申し込み」を選択しお申し込みください。）

7.  申込締切  令和 8年 1月 16日（金）厳守

8.  お問い合わせ先   〒990-9585 山形市飯田西 2-2-2

山形大学医学部附属病院 検査部  結城 智嗣

Tel 023-628-5680（血液検査室直通）

Fax 023-628-5689

E-mail syuki@med.id.yamagata-u.ac.jp

令和 7年度   第 2回臨床血液部門研修会プログラム

13：30～   通信開始

会議アプリ ZOOM のホストが 13：30 より通信を開始し待機しております。不安

のある方は早目につないで通信状態をご確認下さい。

研修会開催時間近くになると通信が混み合いますので、可能であれば早目の通信を

お願いします。

14：00～     開会

14：05～15：15 講演 1

「凝固検査の精度管理 ～知っておきたい是正のための基礎知識～」

船橋市立医療センター 医療技術部臨床検査科 副技師長

福田 幸広 先生

15：15～15：25 休憩

15：25～16：35 講演 2

「破砕赤血球の苦手意識を克服！ 形態標準化案を使用した判定方法」

                             東北大学病院 診療技術部臨床検査部門 技師長

菅原 新吾 先生

16：35～     閉会